7 Επι, γάρ δέ οὐσα σύνπλογα σὺν τῷ ἀπέρον· οὐδέ  
οὐτε τὸ λαβυρίνθῳ πολλάκις· γάρ τὸ αὐτόφηπος,  
αὐτόφηπος, ζώον δέντι, ή μίποιον· σύνπλογα  
γάρ δέ τῷ αὐτόφηπῷ τὸ ζώον τῷ τὸ μί-

2. Ergo si interrogatio dialectica, est  
petitio responsonis, nempe vel propositionis, vel alterius partis contradictionis;  
propositio autem est vnius contradictionis pars; prefecto ad hæc non potest esse una  
responsio; quia non est vna interrogatio, ne quidem si vera sit. Sed de his di-  
ctum est in Topicis.

3. Simul etiam constat, interrogationem,  
Quid est, non esse dialecticam: quoniam  
oportet ex interrogatione concedi ele-  
ctionem, utram velit contradictionis par-  
tem enunciandi: sed opus est, ut interro-  
gans prius definiat, mox interroget, utrum  
homo sit hoc, an non hoc.

4. Quia verò eorum quæ separatim at-  
tribuuntur, alia etiam attribuuntur com-  
posita, adeo ut vnum fiat totum illud at-  
tributum, alia verò minimè; quænam est  
differentia? Nam de homine verè dicitur  
& separatim animal, & separatim bipes:  
& hæc ut vnum; necnon hominem, & al-  
bum: & hæc ut vnum. at si sutor est, & bo-  
nus, non propterea est etiam sutor bonus.

5. Si enim quia utrumque separatim est  
verum, oportet etiam utraque simul vera  
esse; multa eaq; absurdā erunt. Nā de ho-  
mine aliquo & homo verè dicitur, & al-  
bum: quare etiam totum. rursus si idem  
est album, etiam totum: quare eti homo  
albus, albus. atque hoc in infinitum. rur-  
susque musicus, albus, ambulans. & hæc  
sæpius coniuncta in infinitum. Præterea  
si Socrates est Socrates, & homo: etiam  
Socrates est Socrates homo. & si est ho-  
mo, ac bipes; etiam est homo bipes. Si quis  
igitur simpliciter dicat coniunctiones fieri,  
manifestum est evenire ut multa absur-  
da dicantur.

6. Quomodo autem ponere oporteat,  
nunc dicamus. Ergo attributorum, & eo-  
rum quibus attribui contingit quæcum-  
que ex accidente dicuntur vel de eodem,  
vel alterum de altero, hæc non erunt v-  
num. ut homo, albus est, & musicus: sed  
album & musicum non est vnum: utraque  
enim sunt eidem accidentia. & quamvis  
album verè dicitur musicum, tamen mu-  
sicum album non erit vnum quiddam:  
quoniam ex accidente album est mu-  
sicum: quare album musicum non erit v-  
num quiddam. Ideitq; nec si sutor sit &  
bonus, simpliciter sutor bonus dicitur. sed  
si est animal & bipes, recte dicitur animal  
bipes: quia non ex accidente hæc attri-  
buuntur.

7. Præterea adiungi non debent, quæ-  
cumque insunt in altero. proinde nec al-  
bum sæpius dicendum: nec homo quipiam  
est homo animal, vel homo bipes. insunt  
enim in homine animal & bipes.

ηρ. πομα  
πε σ.

κε. πομπ-  
πομπία.

8. Verè autem de aliquo dicitur etiam simpliciter: ut quendam hominem, esse hominem: aut quendam album hominem, esse hominem album. at non semper.

9. Sed cùm in adiuncto est aliquid repugnans ex quo sequitur contradicatio, tunc non verum, sed falsum est: ut si mortuus homo, dicatur esse homo. Cùm autem non inest aliquid repugnans, tunc verum est.

10. An quando repugnans inest, nunquam est verum? cùm autem non inest, non semper est verum? velut Homerus est aliquid, ut poëta. ergo estne? an non est? quoniam ex accidente illud est attribuitur Homero. nam quia est poëta, non per se attribuitur Homero illud est.

11. Quocirca in quibus attributionibus neque repugnantia inest, si definitio-nes pro nominibus dicantur; & per se attribuitur, non ex accidente; in his quod est tale aliquid, verè dicetur etiam simpliciter tale. Sed non ens, quia est opinabile, non propterea verè dicitur esse ens quidam: siquidem haud opinamus ipsum esse, sed non esse.

A 8 Αληθές δέ ὅσιν εἰπεῖν χρή τῷ τίνος, καὶ ἀπλάσ· σῆ, τὸν τίνα αὐτόφερον, αὐτόφερον τὸν τίνα λευκὸν αὐτόφερον, αὐτόφερον λευκὸν· τότε αἴτιος δέ. 9 Αλλ' ὅτου μὴν τῷ περιεργείλει, τῷ αὐτίκειλμάνων τὸ συντρόχη, φέρει αὐτίφασις, εὐκαληθές, ἄλλα φεύγοντα. σῆ, τὸ περιεργείλει αὐτόφερον, αὐτόφερον εἰπεῖν. ὅτου μὲν μὴν συντρόχη, δημήτες. 10 Η ὅτου μὴν συντρόχη, αἴτιος δημήτες· ὅτου μὲν μὴν συντρόχη, τὸ αἴτιον δημήτες; ὁστοῦ, Ομηρός ὅσι τί, σῆ ποιητής. ἀρχαὶ σῶν τοῦτον; λέγει; χρή συμβεβηκός γέροντος περιεργείλει, \* τὸ Ομηρού ὅσιον ποιητήριον τὸ Ομηρού.

B τὸς ὅσιν, ἀλλ' οὐ καθ' αὐτὸν, περιεργείλει τὸ Ομηρού.

11 Ωρέ τὸ δοκιματικούς κατηγορίας μήτε αὐτοπότερος εἶσιν, εἴδοντες αὐτὸν ὄνοματαν λέγονται, καὶ καθ' αὐτὰ κατηγορεῖται, καὶ μὴ χρή συριζεβηκός, ὅτι τούτων θέτι, καὶ απλάσιοις δημήτες εἶσιν εἰπεῖν. Τὸ δέ μὴν οὐ, οὐδὲ δοξασόν, καὶ δημήτες εἰπεῖν οὐ τί· δοξαγένδιοντος ὅσιν, καὶ οὐ δημήτες, οὐδὲ οὐδὲν εἶσιν.

## DE ENVNCIATIONIBVS MODIFICATIS.

### TRACTATUS V.

De oppositione enunciationum modificatarum.

Cap: XII.

1 Propositio. 2 False oppositionis confirmatio. 3 Eiusdem confutatio syllogismo categorico, 4 & disjunctio. 5 Retorsio argumenti pro falsa oppositione adducti. 6 Enumeratio singularium oppositionum de possibili, 7 de necessario, 8 & de impossibili. 9 Epilogus.

**H**is determinatis, considerandum est, quoniam modo inter se affecta sint affirmations & negations eius quod possibile est esse, & non possibile: item contingens, & non contingens: necnon de impossibili, & de necessario: habet enim hec consideratio dubitationes quasdam. 2 Nam si ex connexis hæc contradictiones sibi inuicem opponuntur, quæ secundum verbum *Esse*, &, Non esse, disponuntur; (ut huius, esse hominem, negatio est hæc, non esse hominem; non illa, esse non hominem; & huius, esse album hominem, hæc non esse album hominem: non illa, esse non album hominem: quia si de omnire affirmatio vel negatio vera est; verè dicetur, lignum esse non album hominem:) quod si hoc ita se habet; & in quibus verbum *Esse*, non adiicitur, idem efficiet aliud verbum, quod loco verbi *Esse* dicitur: